Das Land
Steiermark

Landesstatistik.steiermark.at

GEMEINDE: Polstal
Gemeindenummer: 62044
Bezirk: Murtal
Flache (in km?, Stand 1.1.2024) 270,6
Seehdhe Gemeindeamt (in m) 918
Einwohner am 1.1.2024 (Bevdlkerungsregister) 2.536
Bevolkerungsdichte (Einwohner je km?) 9

JAHRLICH ERHOBENE DATEN

Wohnbevélkerung am 1.1.

2023 2022 2021

Wohnbevolkerung insgesamt 2.536 2.568 2,515 2.556 2.595
Geschlecht

Manner 1.250 1.262 1.233 1.254 1.278

Frauen 1.286 1.306 1.282 1.302 1.317
Altersgruppen (Anteile in %)

unter 20 Jahre 17,1% 17,1% 16,5% 16,8% 16,6%

20 bis unter 65 Jahre 55,2% 56,2% 56,3% 56,3% 56,4%

65 Jahre und alter 27,7% 26,8% 27,3% 26,8% 27,0%
Staatsangehorigkeit

Inlander 2.406 2.423 2.423 2.458 2.506

Auslander 130 145 92 98 89

Auslénderanteil (in %) 5,1% 5,6% 3,7% 3,8% 3,4%

Bevolkerungsbewegung

2022 2021 2020

Lebendgeborene 28 22 11 20 18
Gestorbene 37 30 42 55 39
Geburtenbilanz -9 -8 -31 -35 -21
Zuzug 91 192 71 80 82
Wegzug 113 132 80 84 69
Wanderungsbilanz -22 60 -9 -4 13

Bildung

2021/22 2019/20
Kindertagesheime 3 3 3 3 3
Kinder in Kindertagesheimen 65 62 56 52 50
Schulen 2 2 3 3 3
Schiiler 174 170 168 181 174

Arbeitslosigkeit

2023 2022 2021
Arbeitslose (im Jahresdurchschnitt)

Insgesamt 33 35 42 54 67
Méanner 20 17 24 29 31
Frauen 13 18 19 25 36

Steuern und Abgaben

Verand.
2022 2021 2020 2020/2023

Steuern und Abgaben gesamt (in 1.000 Euro) 3.320 3.385 3.165 2.703 22,8%
(Anteile in %)

Ertragsanteile 74,2% 76,1% 72,8% 73, 7%

Kommunalsteuer 13,5% 12,9% 13,1% 14,5%

Grundsteuer 8,9% 7,5% 8,1% 9,3%

Sonstige Abgaben 3,4% 3,5% 6,0% 2,5%
Bevolkerungszahl fur Finanzjahr 2.528 2.564 2.598 2.613 -3,3%
Steuerkraftkopfquote in € 1.313 1.320 1.218 1.035 27,0%

Seite 1 von 4



Landesstatistik.steiermark.at

GEMEINDE:
Gemeindenummer:
Bezirk:

Ankinfte gesamt in allen Unterkunftsarten
Né&chtigungen gesamt in allen Unterkunftsarten
Betriebe

Betten

Das Land
Steiermark

Polstal
62044
Murtal

Tourismus
Verand.
2024 2023 2022 2021/2024
7.494 6.718 5.982 4571 63,9%
51.976 48.827 40.725 34.779 49,4%
43 42 40 38 13,2%
633 578 549 559 13,2%

VOLKSZAHLUNGEN (VZ) / REGISTERZAHLUNGEN (RZ, ab 2011, jeweils 31.10.)

Wohnbevoélkerung insgesamt
Bevolkerungsdichte (Einwohner je km?)
Verand. der Wohnbev. zur letzten VZ/RZ
Insgesamt
Geburtenbilanz (Geborene - Gestorbene)
Wanderungsbilanz (Zuzug - Wegzug)

Wohnbevdlkerung

Verand.
2022 2021 2011 2001 2001/2022
2.572 2.528 2.818 3.072 -16,3%
10 9 10 11
44 -290 -254 -189
-9 -303 -200 -91
53 13 -54 -98

Soziodemografische Merkmale

Geschlecht
Manner
Frauen
Altersgruppen
unter 15 Jahre
15 bis unter 60 Jahre
60 Jahre und alter
65 Jahre und alter
Staatsangehorigkeit
Inlander
Auslénder
Ausléanderanteil (in %)
Hoéchste abgeschlossene Ausbildung
(Anteile in % der Uber 14-Jahrigen)
Pflichtschule
Lehrabschluss
Berufsbildende mittlere Schule
Allgemeinbildende héhere Schule
Berufsbildende héhere Schule + Kolleg
Akademie
Hochschule
Akademikerquote (in %, 25 - 64 Jahre)
(Personen im Alter von 25 bis 64 Jahren mit Univ. oder
hochschulverw. Ausb. bez. auf Gesamtbev. v. 25 - 64)
Insgesamt
Manner
Frauen
Familienstand
(Anteile in % der uUber 14-Jahrigen)
ledig
verheiratet
verwitwet
geschieden

Verand.
2021 2011 2001 2001/2022

1.267 1.237 1.387 1.518 -16,5%

1.305 1.291 1.431 1.554 -16,0%

337 315 352 530 -36,4%

1.308 1.307 1.647 1.771 -26,1%

927 906 819 771 20,2%

688 683 658 583 18,0%

2.432 2.431 2.738 3.018 -19,4%

140 97 80 54 159,3%
5,4% 3,8% 2,8% 1,8%
22,4% 23,1% 30,9% 39,7%
40,2% 40,5% 38,3% 37,8%
19,6% 19,7% 18,1% 13,4%
2,0% 1,9% 1,5% 1,6%
9,1% 8,9% 6,9% 4,5%
1,3% 1,3% 1,5% 1,4%
5,4% 4,7% 2,8% 1,6%
8,8% 8,1% 6,2% 4,3%
6,2% 5,8% 4,4% 3,6%
11,6% 10,5% 8,2% 5,1%
35,1% 35,8% 37, 7% 37,3%
48,3% 47,2% 47,0% 48,9%
9,3% 9,9% 9,8% 9,8%
7,3% 7,1% 5,5% 4,1%

Seite 2 von 4



Das Land
Steiermark

Landesstatistik.steiermark.at

GEMEINDE: Pdlstal
Gemeindenummer: 62044
Bezirk: Murtal

Soziobkonomische Merkmale
Verand.
2021 2011 2001 2001/2022

Allgemeine Erwerbsquote (in %)

Insgesamt 47,9% 49,0% 50,0% 44,4%

Manner 52,6% 55,1% 54,7% 53,8%

Frauen 43,4% 43,1% 45,4% 35,3%
Erwerbsquote der 15- bis 64-Jahrigen (in %)

Insgesamt 77,8% 78,6% 75,9% 69,4%

Manner 81,2% 82,7% 78,1% 80,0%

Frauen 74,1% 74,1% 73,5% 57,9%
Arbeitslosenquote (in %)

Insgesamt 2,8% 2,8% 3,3% 4,6%

Manner 2,6% 2,8% 2,4% 2,9%

Frauen 3,0% 2,9% 4,5% 7,1%
Erwerbspersonen (Erwerbstatige und Arbeitslose)

Insgesamt 1.232 1.239 1.408 1.365 -9,7%

Manner 666 682 759 817 -18,5%

Frauen 566 557 649 548 3,3%
nach Wirtschaftssektoren (in %)

Land- und Forstwirtschaft (primér) 11,8% 12,5% 14,9% 15,2%

Industrie, Gewerbe, Bauwesen (sekundér) 32,8% 32,4% 32,2% 35,7%

Dienstleistungen (tertiar) 55,4% 55,2% 52,9% 49,1%
Erwerbstatige

Insgesamt 1.198 1.204 1.361 1.302 -8,0%

Manner 649 663 741 793 -18,2%

Frauen 549 541 620 509 7,9%
Arbeitslose

Insgesamt 34 35 47 63 -46,0%

Méanner 17 19 18 24 -29,2%

Frauen 17 16 29 39 -56,4%
Stellung im Beruf (Erwerbstétige) - Gesamt

Unselbsténdig Beschéftigte 935 934 1.045 1.071 -12,7%

Selbstandige und mithelfende Familienangeh. 244 256 289 231 5,6%

Temporar von der Arbeit abwesend* 19 14 27 - -
Stellung im Beruf (Erwerbstétige) - Manner

Unselbsténdig Beschéftigte 503 508 572 642 -21,7%

Selbstandige und mithelfende Familienangeh. 142 155 164 151 -6,0%

Temporar von der Arbeit abwesend* 4 0 5 - -
Stellung im Beruf (Erwerbstétige) - Frauen

Unselbsténdig Beschéftigte 432 426 473 429 0,7%

Selbstandige und mithelfende Familienangeh. 102 101 125 80 27,5%

Temporéar von der Arbeit abwesend* 15 14 22 - -
Pendeltatigkeit

Erwerbstatige am Wohnort (ohne Karenz) 1.179 1.190 1.334 1.267 -6,9%

Erwerbstétige am Arbeitsort (ohne Karenz) 725 756 867 846 -14,3%

Gemeinde-Einpendler 238 247 226 239 -0,4%

Gemeinde-Auspendler 692 681 693 660 4,8%

Pendlersaldo -454 -434 -467 -421

Einpendler in % d. Besch. am Arbeitsort 32,8% 32,7% 26,1% 28,3%

Auspendler in % d. Besch. am Wohnort 58,7% 57,2% 51,9% 52,1%
Lebensunterhalt

Erwerbstéatige 1.198 1.204 1.361 1.302 -8,0%

Arbeitslose 34 35 47 63 -46,0%

Kinder, Schiler und Studenten 405 384 451 659 -38,5%

Haushaltsfihrende Personen* - - - 263

Pensionisten, Rentner 760 748 736 751 1,2%

Sonstige* 175 157 223 34

* kein Vergleich der Registerzahlung mit Volkszahlung maglich

Seite 3von 4



Landesstatistik.steiermark.at

GEMEINDE: Polstal
Gemeindenummer: 62044
Bezirk: Murtal

Familien und Haushalte

2022 2021
Familien
Familien insgesamt (Anzahl) 726 718
davon: Familien mit Kindern (in %) 55,0% 54,7%
Ehepaare (in %) 68,9% 68,1%
Lebensgemeinschatften (in %) 17,6% 18,0%
Ein-Eltern-Familien (in %) 13,5% 13,9%
Durchschnittliche Kinderzahl in Familien mit Kindern 1,63 1,61
Privathaushalte
Privathaushalte insgesamt (Anzahl) 1.089 1.074
davon: Einpersonenhaushalte (in %) 35,9% 35,7%
Zweipersonenhaushalte (in %) 30,9% 31,4%
Dreipersonenhaushalte (in %) 14,0% 14,2%
Vierpersonenhaushalte (in %) 11,0% 10,8%
Funf- und Mehrpersonenhaushalte (in %) 8,3% 7,9%
Durchschnittliche HaushaltsgroRe (Personen) 2,31 2,29

GEBAUDE- UND WOHNUNGSZAHLUNGEN

Das Land
Steiermark

2011

756
65,2%
72,0%
14,4%
13,6%

1,64

1.100
33,5%
27,1%
15,5%
13,3%
10,5%

2,49

2001

810
69,4%
74,0%
11,4%
14,7%

1,82

1.106
28,7%
24,3%
15,6%
17,5%
14,0%

2,74

Verand.

2001/2022

-10,4%

-10,6%

-1,5%

-15,7%

Verand.

2022 2021
Gebéaude insgesamt 1.078 1.073
davon: Wohngebaude 960 949
Wohnungen insgesamt 1.478 1.471
davon: Hauptwohnsitzwohnungen 1.087 1.072

ARBEITSSTATTENZAHLUNGEN

1.047

944
1.434
1.098

1.037

871
1.325
1.099

2001/2022
4,0%
10,2%
11,5%
-1,1%

Verand.

2022 2021
Arbeitsstatten 287 307
Beschéftigte 807 846
davon: unselbstandig Beschaftigte 547 565
Unternehmen 279 294

AGRARSTRUKTURERHEBUNGEN

2020 2010

Land- und forstwirtschaftliche Betriebe

Insgesamt (nach Erwerbsart) 194 205
davon: Familienbetriebe (Haupterwerbsbetriebe) 96 100
Familienbetriebe (Nebenerwerbsbetriebe) 87 87
Personengemeinschaften 3 8
Betriebe juristischer Personen 8 10

Bodennutzung (in ha)
Gesamtflache 20.964 16.742
davon: Landwirtschaftlich genutzte Flache 3.692 4.392
Forstwirtschaftlich genutzte Flache 13.002 10.190
Sonstige Flache 4.271 2.161

Viehbestand

Rinder 3.549 4.106
Schweine 117 110
Gefliigel 1.924 2.328

* Personengemeinschaften werden erst ab 2010 getrennt ausgewiesen

Quelle: Statistik Austria, AMS, Berechnungen: Landesstatistik Steiermark
Aktualisiert am 12.02.2025 (Gebietsstand 2025)

Seite 4 von 4

322
877
585
306

207
127
112

15.231
6.347
8.440

444

5.259
2.847
2.806

306
939
625
282

5.733
-2.655
4.562
3.827

-1.710
-2.730
-882

2011/2022
-6,2%
-14,1%
-12,5%
-1,1%

Verand. 1999/2020
absolut

in %

-6,3%
-24,4%
-22,3%

*

0,0%

37,6%
-41,8%
54,0%
861,9%

-32,5%
-95,9%
-31,4%



