

GEMEINDE:	Pölstal
Gemeindenummer:	62044
Bezirk:	Murtal
Fläche (in km², Stand 1.1.2024)	270,6
Seehöhe Gemeindeamt (in m)	918
Einwohner am 1.1.2024 (Bevölkerungsregister)	2.536
Bevölkerungsdichte (Einwohner je km²)	9

# JÄHRLICH ERHOBENE DATEN

		Wohnbevölkerung am 1.1.					
	2024	2023	2022	2021	2020		
Wohnbevölkerung insgesamt	2.536	2.568	2.515	2.556	2.595		
Geschlecht							
Männer	1.250	1.262	1.233	1.254	1.278		
Frauen	1.286	1.306	1.282	1.302	1.317		
Altersgruppen (Anteile in %)							
unter 20 Jahre	17,1%	17,1%	16,5%	16,8%	16,6%		
20 bis unter 65 Jahre	55,2%	56,2%	56,3%	56,3%	56,4%		
65 Jahre und älter	27,7%	26,8%	27,3%	26,8%	27,0%		
Staatsangehörigkeit							
Inländer	2.406	2.423	2.423	2.458	2.506		
Ausländer	130	145	92	98	89		
Ausländeranteil (in %)	5,1%	5,6%	3,7%	3,8%	3,4%		

	Bevölkerungsbewegung				
	2023	2022	2021	2020	2019
Lebendgeborene	28	22	11	20	18
Gestorbene	37	30	42	55	39
Geburtenbilanz	-9	-8	-31	-35	-21
Zuzug	91	192	71	80	82
Wegzug	113	132	80	84	69
Wanderungsbilanz	-22	60	-9	-4	13

	Bildung						
	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20		
Kindertagesheime	3	3	3	3	3		
Kinder in Kindertagesheimen	65	62	56	52	50		
Schulen	2	2	3	3	3		
Schüler	174	170	168	181	174		

	Arbeitslosigkeit					
	2024	2023	2022	2021	2020	
Arbeitslose (im Jahresdurchschnitt)						
Insgesamt	33	35	42	54	67	
Männer	20	17	24	29	31	
Frauen	13	18	19	25	36	

	Steuern und Abgaben				
					Veränd.
	2023	2022	2021	2020	2020/2023
Steuern und Abgaben gesamt (in 1.000 Euro)	3.320	3.385	3.165	2.703	22,8%
(Anteile in %)					
Ertragsanteile	74,2%	76,1%	72,8%	73,7%	
Kommunalsteuer	13,5%	12,9%	13,1%	14,5%	
Grundsteuer	8,9%	7,5%	8,1%	9,3%	
Sonstige Abgaben	3,4%	3,5%	6,0%	2,5%	
Bevölkerungszahl für Finanzjahr	2.528	2.564	2.598	2.613	-3,3%
Steuerkraftkopfquote in €	1.313	1.320	1.218	1.035	27,0%



GEMEINDE: Pölstal
Gemeindenummer: 62044
Bezirk: Murtal

	Tourismus				
					Veränd.
	2024	2023	2022	2021	2021/2024
Ankünfte gesamt in allen Unterkunftsarten	7.494	6.718	5.982	4.571	63,9%
Nächtigungen gesamt in allen Unterkunftsarten	51.976	48.827	40.725	34.779	49,4%
Betriebe	43	42	40	38	13,2%
Betten	633	578	549	559	13,2%

# VOLKSZÄHLUNGEN (VZ) / REGISTERZÄHLUNGEN (RZ, ab 2011, jeweils 31.10.)

	Wohnbevölkerung				Veränd.
	2022	2021	2011	2001	2001/2022
Wohnbevölkerung insgesamt	2.572	2.528	2.818	3.072	-16,3%
Bevölkerungsdichte (Einwohner je km²)	10	9	10	11	
Veränd. der Wohnbev. zur letzten VZ/RZ					
Insgesamt	44	-290	-254	-189	
Geburtenbilanz (Geborene - Gestorbene)	-9	-303	-200	-91	
Wanderungsbilanz (Zuzug - Wegzug)	53	13	-54	-98	

	Soziodemografische Merkmale				
					Veränd.
	2022	2021	2011	2001	2001/2022
Geschlecht					
Männer	1.267	1.237	1.387	1.518	-16,5%
Frauen	1.305	1.291	1.431	1.554	-16,0%
Altersgruppen					
unter 15 Jahre	337	315	352	530	-36,4%
15 bis unter 60 Jahre	1.308	1.307	1.647	1.771	-26,1%
60 Jahre und älter	927	906	819	771	20,2%
65 Jahre und älter	688	683	658	583	18,0%
Staatsangehörigkeit					
Inländer	2.432	2.431	2.738	3.018	-19,4%
Ausländer	140	97	80	54	159,3%
Ausländeranteil (in %)	5,4%	3,8%	2,8%	1,8%	
Höchste abgeschlossene Ausbildung					
(Anteile in % der über 14-Jährigen)					
Pflichtschule	22,4%	23,1%	30,9%	39,7%	
Lehrabschluss	40,2%	40,5%	38,3%	37,8%	
Berufsbildende mittlere Schule	19,6%	19,7%	18,1%	13,4%	
Allgemeinbildende höhere Schule	2,0%	1,9%	1,5%	1,6%	
Berufsbildende höhere Schule + Kolleg	9,1%	8,9%	6,9%	4,5%	
Akademie	1,3%	1,3%	1,5%	1,4%	
Hochschule	5,4%	4,7%	2.8%	1,6%	
Akademikerquote (in %, 25 - 64 Jahre)	-,	,	,	,	
(Personen im Alter von 25 bis 64 Jahren mit Univ. oder					
hochschulverw. Ausb. bez. auf Gesamtbev. v. 25 - 64)					
Insgesamt	8,8%	8,1%	6,2%	4,3%	
Männer	6,2%	5,8%	4,4%	3,6%	
Frauen	11,6%	10,5%	8,2%	5,1%	
Familienstand	, 0 / 0	. 0,0 / 0	0,270	0,.,0	
(Anteile in % der über 14-Jährigen)					
ledig	35,1%	35,8%	37,7%	37,3%	
verheiratet	48,3%	47,2%	47,0%	48,9%	
verwitwet	9,3%	9,9%	9,8%	9,8%	
			,	,	
geschieden	7,3%	7,1%	5,5%	4,1%	



GEMEINDE: Pölstal
Gemeindenummer: 62044
Bezirk: Murtal

		Sozioökonomische Merkmale				
	2022	2021	2011	2001	Veränd. 2001/2022	
Allgemeine Erwerbsquote (in %)						
Insgesamt	47,9%	49,0%	50,0%	44,4%		
Männer	52,6%	55,1%	54,7%	53,8%		
Frauen	43,4%	43,1%	45,4%	35,3%		
Erwerbsquote der 15- bis 64-Jährigen (in %)						
Insgesamt	77,8%	78,6%	75,9%	69,4%		
Männer	81,2%	82,7%	78,1%	80,0%		
Frauen	74,1%	74,1%	73,5%	57,9%		
Arbeitslosenquote (in %)	,	,	-,	,		
Insgesamt	2,8%	2,8%	3,3%	4,6%		
Männer	2,6%	2,8%	2,4%	2,9%		
Frauen	3,0%	2,9%	4,5%	7,1%		
Erwerbspersonen (Erwerbstätige und Arbeitslose)	2,272	_,-,-	.,	.,.,.		
Insgesamt	1.232	1.239	1.408	1.365	-9,7%	
Männer	666	682	759	817	-18,5%	
Frauen	566	557	649	548	3,3%	
nach Wirtschaftssektoren (in %)	000		0.0	0.0	5,570	
Land- und Forstwirtschaft (primär)	11,8%	12,5%	14,9%	15,2%		
Industrie, Gewerbe, Bauwesen (sekundär)	32,8%	32,4%	32,2%	35,7%		
Dienstleistungen (tertiär)	55,4%	55,2%	52,9%	49,1%		
Erwerbstätige	00,170	00,270	02,070	10,170		
Insgesamt	1.198	1.204	1.361	1.302	-8,0%	
Männer	649	663	741	793	-18,2%	
Frauen	549	541	620	509	7,9%	
Arbeitslose	0.10	011	020	000	1,070	
Insgesamt	34	35	47	63	-46.0%	
Männer	17	19	18	24	-29,2%	
Frauen	17	16	29	39	-56,4%	
Stellung im Beruf (Erwerbstätige) - Gesamt	••	10	20	00	00,170	
Unselbständig Beschäftigte	935	934	1.045	1.071	-12,7%	
Selbständige und mithelfende Familienangeh.	244	256	289	231	5,6%	
Temporär von der Arbeit abwesend*	19	14	27	201		
Stellung im Beruf (Erwerbstätige) - Männer	13	1-7	21			
Unselbständig Beschäftigte	503	508	572	642	-21,7%	
Selbständige und mithelfende Familienangeh.	142	155	164	151	-6,0%	
Temporär von der Arbeit abwesend*	4	0	5			
Stellung im Beruf (Erwerbstätige) - Frauen	-	O	J			
Unselbständig Beschäftigte	432	426	473	429	0,7%	
Selbständige und mithelfende Familienangeh.	102	101	125	80	27,5%	
Temporär von der Arbeit abwesend*	15	14	22	-	21,570	
Pendeltätigkeit	13	14	22	_	_	
Erwerbstätige am Wohnort (ohne Karenz)	1.179	1.190	1.334	1.267	-6,9%	
Erwerbstätige am Arbeitsort (ohne Karenz)	725	756	867	846	-14,3%	
Gemeinde-Einpendler	238	247	226	239	-0,4%	
Gemeinde-Auspendler	692	681	693	660	4,8%	
Pendlersaldo	-454	-434	-467	-421	4,0%	
Einpendler in % d. Besch. am Arbeitsort	-454 32,8%	-434 32,7%	-467 26,1%	28,3%		
Auspendler in % d. Besch. am Wohnort	58,7%	57,2%	51,9%	20,3% 52,1%		
Lebensunterhalt	50,170	51,270	51,970	JZ, 170		
	1.198	1 204	1.361	1.302	Ω Ω0/	
Erwerbstätige		1.204			-8,0%	
Arbeitslose	34	35	47	63 659	-46,0%	
		204				
Kinder, Schüler und Studenten	405	384	451		-38,5%	
Haushaltsführende Personen*	405	-	-	263		
		384 - 748 157	736 223		1,2%	



GEMEINDE: Pölstal
Gemeindenummer: 62044
Bezirk: Murtal

	Familien und Haushalte				
	2022	2021	2011	2001	Veränd. 2001/2022
Familien					
Familien insgesamt (Anzahl)	726	718	756	810	-10,4%
davon: Familien mit Kindern (in %)	55,0%	54,7%	65,2%	69,4%	
Ehepaare (in %)	68,9%	68,1%	72,0%	74,0%	
Lebensgemeinschaften (in %)	17,6%	18,0%	14,4%	11,4%	
Ein-Eltern-Familien (in %)	13,5%	13,9%	13,6%	14,7%	
Durchschnittliche Kinderzahl in Familien mit Kindern	1,63	1,61	1,64	1,82	-10,6%
Privathaushalte					
Privathaushalte insgesamt (Anzahl)	1.089	1.074	1.100	1.106	-1,5%
davon: Einpersonenhaushalte (in %)	35,9%	35,7%	33,5%	28,7%	
Zweipersonenhaushalte (in %)	30,9%	31,4%	27,1%	24,3%	
Dreipersonenhaushalte (in %)	14,0%	14,2%	15,5%	15,6%	
Vierpersonenhaushalte (in %)	11,0%	10,8%	13,3%	17,5%	
Fünf- und Mehrpersonenhaushalte (in %)	8,3%	7,9%	10,5%	14,0%	
Durchschnittliche Haushaltsgröße (Personen)	2,31	2,29	2,49	2,74	-15,7%

GEBÄUDE- UND WOHNUNGSZÄHLUNGEN						
	2022	2021	2011	2001	Veränd. 2001/2022	
Gebäude insgesamt	1.078	1.073	1.047	1.037	4,0%	
davon: Wohngebäude	960	949	944	871	10,2%	
Wohnungen insgesamt	1.478	1.471	1.434	1.325	11,5%	
davon: Hauptwohnsitzwohnungen	1.087	1.072	1.098	1.099	-1,1%	

ARBEITSSTÄTTENZÄHLUNGEN									
		****			Veränd.				
	2022	2021	2020	2011	2011/2022				
Arbeitsstätten	287	307	322	306	-6,2%				
Beschäftigte	807	846	877	939	-14,1%				
davon: unselbständig Beschäftigte	547	565	585	625	-12,5%				
Unternehmen	279	294	306	282	-1,1%				

AGRARSTRUKTURERHEBUNGEN								
				Veränd. 1999/2020				
	2020	2010	1999	absolut	in %			
Land- und forstwirtschaftliche Betriebe								
Insgesamt (nach Erwerbsart)	194	205	207	-13	-6,3%			
davon: Familienbetriebe (Haupterwerbsbetriebe)	96	100	127	-31	-24,4%			
Familienbetriebe (Nebenerwerbsbetriebe)	87	87	112	-25	-22,3%			
Personengemeinschaften	3	8	*	*	*			
Betriebe juristischer Personen	8	10	8	0	0,0%			
Bodennutzung (in ha)								
Gesamtfläche	20.964	16.742	15.231	5.733	37,6%			
davon: Landwirtschaftlich genutzte Fläche	3.692	4.392	6.347	-2.655	-41,8%			
Forstwirtschaftlich genutzte Fläche	13.002	10.190	8.440	4.562	54,0%			
Sonstige Fläche	4.271	2.161	444	3.827	861,9%			
Viehbestand								
Rinder	3.549	4.106	5.259	-1.710	-32,5%			
Schweine	117	110	2.847	-2.730	-95,9%			
Geflügel	1.924	2.328	2.806	-882	-31,4%			
* Personengemeinschaften werden erst ab 2010 getrennt ausgewiesen								

Quelle: Statistik Austria, AMS, Berechnungen: Landesstatistik Steiermark Aktualisiert am 12.02.2025 (Gebietsstand 2025)